
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 621

18 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας σε πά−
ροδο των οδών 7ης Μεραρχίας και Πυθαγόρα. .. 1

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Δ. Κορυδαλλού 
στο Ο.Τ. που περικλείεται από τις οδούς Παπακυ−
ριαζή, Ατταλείας, Δάμωνος και Μεσολογγίου, με 
το χαρακτηρισμό της έκτασης με στοιχεία (Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Α) σε χώρο «σχολείου». ....................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12/2689 (1)

 Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Καβάλας σε
πάροδο των οδών 7ης Μεραρχίας και Πυθαγόρα.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 « περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ π.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002.

3. Τις διατάξεις του Κεφ. II του από 3.4.1929 π.δ/τος 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 31 § 3 του
ν. 1577/1985.

4. Την υπ’ αριθμ. 738/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Καβάλας.

5. Την υπ’ αριθμ. 3/9/8.5.2006 ομόφωνη γνωμοδότηση 
του ΣΧΟΠ Ν. Καβάλας.

6. Το γεγονός από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας 
και επειδή με την προτεινόμενη τροποποίηση λαμβά−
νεται υπ’ όψη η υφιστάμενη κατάσταση, αποφεύγεται 
η προσκύρωση κοινοχρήστων εκτάσεων, αυξάνεται 
η συνολική επιφάνεια των κοινοχρήστων χώρων και 
βελτιώνονται οι πολεοδομικές συνθήκες στην περιοχή, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η τροποποίηση του εγκεκριμένου σχε−
δίου Καβάλας σε πάροδο των οδών 7ης Μεραρχίας 
και Πυθαγόρα με την διάνοιξη της παρόδου που εί−
ναι διαμορφωμένη με σκαλοπάτια, όπως φαίνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και υπογράφεται από τον Προϊστάμενο της Δ. Π. 
Ν. Καβάλας.

2. Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται σύμφωνα με 
την παρ. 12 άρθρο 18 του ν. 2218/1994 προσφυγή ενώπιον 
του Γ. Γ. Περ. Α. Μ. −Θ. μόνο για παράβαση Νόμου σε 
προθεσμία 30 ημερών.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καβάλα, 21 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΤΖΗΣ

5711

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:53:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5713



5714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. Π 9211/Α110/06 (2)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Δ. Κορυδαλλού στο 

Ο.Τ που περικλείεται από τις οδούς Παπακυριαζή, 
Ατταλείας, Δάμωνος και Μεσολογγίου, με το χαρα−
κτηρισμό της έκτασης με στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α) 
σε χώρο «σχολείου». 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17−7/16.8.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων... ».
2. Το από 3.4.1929 Π.Δ. περί Γ.Ο.Κ.
3. Την εγκύκλιο ΔΤΕ/δ/43511/161/55/13.6.1988 (οδηγίες 

και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτάσεις κ.λπ. 
ρυμοτομικών σχεδίων).

4. Τα υπ’ αριθμ. 17984/539/1993, 1115/21/1994 και 16100/641/ 
1994 έγγραφά μας προς Δήμους και Κοινότητες, σχετι−
κά με τα στοιχεία των φακέλων που υποβάλλονται με 
προτάσεις τροποποιήσεων κ.λπ.

5. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/1983 (Φ.Ε.Κ. 767/Β΄/1983) 
κοινή απόφαση Υπουργών Προεδρίας και Χ.Ο.Π. περί 
Ν.Σ.Χ.Ο.Π.

6. Τις διατάξεις του Οργανισμού Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης Αθήνας−Πειραιά (Φ.Ε.Κ. 1787/Β΄/20.12.2005).

7. Το ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197/Α΄/27.8.2002) «περί μετα−
φοράς Σ.Δ.», άρθρο 29 (άσκηση αρμοδιοτήτων πολεο−
δομικού σχεδιασμού).

8. Την υπ’ αριθμ. 299/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορυδαλλού.

9. Το Διάταγμα Ρυμοτομίας 14.5.1934 (Φ.Ε.Κ. 167/
Α΄/1934).

10. Τα στοιχεία του φακέλου.
11. Το υπ’ αριθμ. Φ.3/18514/16.3.2000 πρακτικό καταλ−

ληλότητας & επιλογής χώρου του 4ου Γραφείου Α΄ 
βάθμιας Εκπαίδευσης Ν.Δ. Πειραιά και

12. Το υπ’ αριθμ. Οικ. Π5320/Α66729/03/2006 έγγρα−
φο μας και το υπ’ αριθμ. Φ3/2287/15.5.2006 απαντητικό 
έγγραφο του 4ου Γραφείου Π/βάθμιας Εκπαίδευσης 
της Δ/νσης Π/βάθμιας Εκπ/σης Πειραιά του Υπουργείου 
Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων.

13. Τα άρθρα 1,3 και άρθρο 70 παρ. 1 του ν.δ/τος /17.7.1923 
και του άρθρου 21 του Γ.Ο.Κ./1929 σύμφωνα με τα οποία 
κάθε τροποποίηση πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδο−
μικά κριτήρια και να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδο−
μικών αναγκών τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυξη 
και διαμόρφωση της πόλης στην ανάπτυξη της.

14. Τις ανάγκες του Δήμου Κορυδαλλού για εκπαι−
δευτικά κτίρια.

15. Την υπ’ αριθμ. Κ65/13.6.2006 γνωμοδότηση του 
Ν.Σ.Χ.Ο.Π., αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου Δ. Κορυ−
δαλλού στο Ο.Τ που περικλείεται από τις οδούς Παπα−
κυριαζή, Ατταλείας, Δάμωνος και Μεσολογγίου, με το 
χαρακτηρισμό της έκτασης με στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α) 
σε χώρο «σχολείου» όπως ειδικότερα σημειώνεται στο 
συνημμένο της παρούσης τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δήμου.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
κύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δή−
μου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 27 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης

ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5715



5716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5717



5718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006211807060008*


